כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המונה שני אישומים ומייחס לו עבירות של איסור פרסום הסתה לגזענות - עבירה לפי
סעיף לפי עבירה - טרור או לאלימות הסתה העונשין"]; "חוק [להלן: התשל"ז-1977 העונשין, בחוק 144ב סעיף

144ד2 בחוק העונשין; פגיעה ברגשי דת - עבירה לפי סעיף 173(1) בחוק העונשין.

במסגרת סיכומי התביעה חזר בא-כח המאשימה מבקשתו להרשיע את הנאשם בעבירה של פגיעה ברגשי דת [עמ' 3
בסיכומי המאשימה]. לאור האמור, אני מורה על זיכויו של הנאשם מעבירה זו - עבירה לפי סעיף 173(1) בחוק

בדברי
ההסבר להצעת החוק נכתב: " "כבוד הבריות" הפך במקורות ההלכה העברית מעין ערך קונסטיטוציוני שבכוחו
לדחות דינים אחרים כדי למנוע איבה בין ישראל לנכרי תיקנו חכמי ישראל תקנות מסויימות, שעל פיהן אף
התירו לעבור על איסורים מדרבנן". [הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 24), התשמ"ה-1985, ה"ח 193, 196]. וכאילו
בהמשך ישיר לדברי ההסבר, קבע כב' השופט רובינשטיין: "הגזענות מצאה את ביטויה הנורא ביותר, כמובן, בשואת
עמנו באירופה. כבוד הבריות הבסיסי ביותר נוגד גזענות . . . שכן "כי בצלם אלוקים עשה את האדם" (בראשית
ט', ו'), ובשל הדבקות במידות הקדוש ברוך הוא, התורה שדרכיה דרכי נועם וכל נתיבותיה שלום, יעודו של עם
נגד לדוגמאות של מאמצי אכיפה נדרשתי .

הפרסום וכן גרסתו של הנאשם וראיות ההגנה. הכל כפי שיפורט להלן.

https://www.verdicts.co.il
https://www.verdicts.co.il

עמוד 10
© verdicts.co.il - כל הזכויות שמורות לאתר פסקי דין

הסתה לאלימות - סעיף 144ד2 בחוק העונשין

23. סעיף עבירה זה יחס בתחילה עבירה של "הסתה לאלימות או טרור". בשנת 2016, במסגרת חקיקת חוק
המאבק בטרור, התשע"ו-2016, תוקן סעיף עבירה זה [תיקון מס' 123], כך שכיום סעיף העבירה מתייחסת ל- "הסתה

לאלימות" בלבד.

24. אין הבדל מהותי בין סעיפי העבירה - הקודם והנוכחי - פרט לעובדה כי הושמטה ממנה העבירה של הסתה
לטרור, אשר ממילא לא יוחסה לנאשם. העונש נותר זהה ובנסיבות אלה, לענייננו, מדובר בשוני שאיננו מהותי להרשעת

הדין בסדרי והן הראיות בדיני הן ביטוי לידי באה הנאשם זכויות על הגנה של "התכלית
זכויות על ההגנה הדין, סדרי לעניין להרשעה. כתנאי הסביר הספק העדר כלל הוא וראשון ראש הראייתי,
הנאשם עולה בהסדרים חקיקתיים שונים. דוגמאות לכך הן חובת הייצוג (סעיף 15(א) לחוק סדר הדין הפלילי,
התשמ"ב-1982 (להלן: החוק), המחייב מינוי סנגור לנאשם על ידי בית המשפט במקרים מסוימים), הנאשם
זכאי להימנע ממסירת גרסה או ראיות מפלילות ואינו חייב להעיד במשפטו (סעיף 161(א)(2) לחוק; ראו גם
סעיף 47 לפקודת הראיות), עדי התביעה נשמעים לפני עדי ההגנה (סעיפים 156-159 לחוק) וזהו גם סדר
הגשת הסיכומים (שם, סעיף 169), הנאשם זכאי לעיון בחומר החקירה - בנבדל מהמדינה (סעיף 74 לחוק),
וכן לניהול ההליך בשקיפות (ראו, למשל, סעיפים 134 ו-186 לחוק) - ואין זו רשימה ממצה.

בא-כח הנאשם טען בסיכומיו כי אין ברשומה הסתה לגזענות ו/או קריאה לאלימות. מדובר בטיעון מיתמם לכל
הפחות. תנועת כך הוצאה אל מחוץ לחוק, ונפסלה מלרוץ לכנסת על ידי ועדת הבחירות המרכזית על רקע מצע גזעני
ביום .[(1988) 177 (4) מב השתים-עשרה, לכנסת המרכזית הבחירות ועדת יו"ר נ' ניימן משה 1/88 עב [ר'
"כך" תנועת על הממשלה הכריזה התש"ח-1948 טרור, מניעת בפקודת 8 סעיף לפי סמכותה מתוקף 13.3.1994
ותנועת כהנא חי כארגונים טרוריסטיים [ר' הכרזה לפי פקודת מניעת טרור, י"פ התשנ"ד, 2786]. בנסיבות אלה, הכיתוב
כפרסום נקבעה צדק" "כהנא [הסיסמה ברורה גזענות על מצביעים כך, תנועת של לסמליה וההפנייה צדק" "כהנא
מרכז מחוז פרקליטות ישראל מדינת נ' פנירי עזרא בן חיים 71624/05 (ת"א) ע"פ למשל ר' בעבר, גזעני
לבן".

העונשין.

מדובר ב- 5 פרסומים המסיתים לאלימות וב- 12 פרסומים המסיתים לגזענות - זאת על פי האישום הראשון ובהתייחס
לעמוד הפייסבוק הראשון.

ובהתייחס השני האישום פי על זאת - לגזענות המסיתים פרסומים 15 וב- לאלימות המסיתים פרסומים 7 ב- מדובר
לעמוד הפייסבוק השני.

ניתן היום, כ"ו באדר א' תשע"ט, 3 במרץ 2019, במעמד
הצדדים.

חתימה